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Antwoord : Als bijlage vindt u de lijsten met alle uitgevoerde
onderhoudswerken van de tunnels voor het jaar 2004 en 2005
alsook de raming van de nog uit te voeren werken van dit jaar.

(Gelet op de omvang, worden deze lijsten niet gepubliceerd,
maar blijven zij voor raadpleging ter beschikking op de Griffie.)

Vraag nr. 280 van mevr. Fatiha Saidi d.d. 17 augustus 2005
(Fr.) :

Verplichte rookdetectoren in de huurhuizen en huurapparte-
menten.

Artikel 8 van de Huisvestingscode maakt de rookdetectoren in
de huurhuizen en huurappartementen verplicht.

Op uw initiatief is er vorig jaar een bewustmakingscampagne
gestart. Tal van onze medeburgers kennen deze verplichting nog
niet.

Ik zou u dan ook de volgende vragen willen stellen :

— Hebt u een evaluatie gemaakt van de impact van de campagne
2004 ?

— Bent u van plan een nieuwe informatie en sensibilisatiecam-
pagne te starten ?

— Zo ja, tijdens welke periodes ?
— Via welke weg ?

Antwoord : Deze vraag behoort niet tot mijn bevoegdheden
maar wel tot deze van mevrouw Frangoise Dupuis, staatssecretaris
bevoegd voor Huisvesting en Stedenbouw. Zij heeft de gevraagde
informatie echter reeds verstrekt op 28 juni 2005 in antwoord op
een mondelinge vraag van mevrouw Céline Fremault (BIV nr. 80
—2004/2005, blz. 5-6).

Vraag nr. 282 van de heer Jacques Simonet d.d. 1 september
2005 (Fr.) :

Gevolgen van de onweders voor de bouwplaats aan het
stormbekken van het Flageyplein in Elsene.

Tijdens de hevige onweders eind juni, in het bijzonder het
onweder van woensdag 29 juni 2005, is de bouwplaats aan het
stormbekken ondergelopen. De pers sprak van 10.000 m® water.

Ik heb enkele vragen in dat verband.

Wat zijn de gevolgen van deze overstromingen voor de plan-
ning van de werkzaamheden ?

Réponse : En annexe vous trouverez la liste de tous les travaux
d'entretien effectués dans les tunnels pour les années 2004 et 2005
ainsi que I'estimation budgétaire des travaux prévus pour le reste
de cette année.

(En raison de son volume, cette liste n'est pas publiée, mais
reste disponible au Greffe pour consultation.)

Question n° 280 de Mme Fatiha Saidi du 17 aoiit 2005 (Fr.) :

Détecteurs de fumée obligatoires dans les maisons et apparte-
ments loués.

Le Code du Logement, dans son article 8, rend les détecteurs
de fumée obligatoires dans les maisons et appartements lougs.

A votre initiative, une campagne de sensibilisation a été menée
I'an dernier. Or, nombre de nos concitoyens ignorent toujours cette
obligation.

Deés lors, je me permets de vous poser les questions suivantes :

— Avez-vous une évaluation de I'impact de la campagne 2004 ?

— Envisagez-vous de lancer une nouvelle campagne d'informa-
tion/sensibilisation ?

— Si oui, a quelles périodes ?
— Par quelles voies ?

Réponse : Cette question ne releve pas de mes compétences
mais bien de celles de Madame Frangoise Dupuis, secrétaire d'Etat
charge du Logement et de 'Urbanisme, qui a déja fourni tous les
éléments de réponse le 28 juin 2005 & l'occasion d'une question
orale de Madame Céline Fremault (BIQ n°® 80 — 2004/2005,
p. 5-6).

Question n° 282 de M. Jacques Simonet du 1 septembre 2005
(Fr.) :

Impact des orages sur le chantier du bassin d'orage de la
place Flagey a Ixelles.

Lors des violents orages de la fin du mois de juin dernier, et
plus précisément I'orage du mercredi 29 juin 2005, le chantier du
bassin d'orage a été inondé. Le chiffre de 10.000 m® d'eau a
d'ailleurs été cité dans la presse.

A ce sujet, j'ai une série d'interrogations.

Quelles sont les conséquences de ces inondations sur le plan-
ning des travaux ?



